
- 1 -

令和４年１月２０日

保護者の皆様

岩出市立山崎小学校

校長 秦野 吉弘

新型コロナウィルス感染症の対応について

平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、和歌山県でも新規感染者数が連日最多を記録しており、県知事からは

不要不急の外出自粛要請が出されました。

つきましては、感染防止の観点から以下の点についてよろしくお願い申し上

げます。

記

○ 人混みを避け、不要不急の外出は控えてください。休校期間中は友達との

行き来も控えてください。

○ 手洗い、マスクの着用、三密を避ける等の基本的な感染防止対策を引き続

き徹底してください。毎日の検温と健康観察を続けていただき、健康管理票

への記録を忘れずにお願いします。

○ 児童及びご家族の方が、感染した場合、濃厚接触者となった場合、ＰＣＲ

検査を受けた場合は、その旨を学校へご連絡ください。

○ 次の場合は、保健所または医療機関へ相談してください。

発熱等の風邪の症状が見られる場合

だるさや息苦しさ、味覚異常等がある場合

※報道等では、オミクロン株の症状は風邪の症状に似ていると言われ

ていますので、上記のような症状がある場合は、自己判断せず受診

をお願いします。

学校再開後も上記のような症状がある場合は、厳に登校を控えてください。

家族の方に同様の症状がある場合も児童の登校は控えてください。

感染者や濃厚接触者及びその家族等への差別・偏見・誹謗中傷等はあって

はならないことです。心ない言葉や態度、ＳＮＳへの書き込み等により、

傷つく人がないようご家庭でもご指導をお願いします。

○ 本日配布の課題と１月１７日（月）に配布の課題は、答えの付いているも

のは答え合わせをして１月２５日（火）にまとめて提出してください。


